

## Institutt for sosiologi og statsvitenskap

### Eksamensoppgave i POL 1000: Innføring i statsvitenskap – internasjonal og komparativ politikk

**Eksamensdato:** 19. mai 2020

**Eksamenstid (fra-til):**

**Hjelpemiddelkode/Tillatte hjelpemidler:** A / Alle hjelpemidler tillatt

**Faglig kontakt under eksamen:** Professor Gunnar Fermann  
Tlf.: 91897943

**Teknisk hjelp under eksamen:** [NTNU Orakel](#)  
Tlf: 73 59 16 00

#### **ANNEN INFORMASJON:**

Gjør dine egne antagelser og presiser i besvarelsen hvilke forutsetninger du har lagt til grunn i tolkning/avgrensning av oppgaven. Faglig kontaktperson skal kun kontaktes dersom det er direkte feil eller mangler i oppgavesettet.

**Lagring:** Besvarelsen din i Inspira Assessment lagres automatisk. Jobber du i andre programmer – husk å lagre underveis.

**Juks/plagiat:** Eksamen skal være et individuelt, selvstendig arbeid. Det er tillatt å bruke hjelpemidler. Alle besvareelser blir kontrollert for plagiat. [Du kan lese mer om juks og plagiering på eksamen her.](#)

**Kildehenvisninger:** Det vil styrke besvarelsen at studenten demonstrerer kjennskap til sentrale bidragsyttere i faget, der dette faller naturlig. Det forventes likevel ikke at studenten skal bruke strengt tilmålt tid (fem timer) til å skrive ut fulle kildehenvisninger som hale til oppgavebesvarelsen.

**Varslinger:** Hvis det oppstår behov for å gi beskjeder til kandidatene underveis i eksamen (f.eks. ved feil i oppgavesettet), vil dette bli gjort via varslinger i Inspira. Et varsel vil dukke opp som en dialogboks på skjermen i Inspira. Du kan finne igjen varselet ved å klikke på bjella øverst i høyre hjørne på skjermen. Det vil i tillegg bli sendt SMS til alle kandidater for å sikre at ingen går glipp av viktig informasjon. Ha mobiltelefonen din tilgjengelig.

**Vekting av oppgavene:** Oppgavebesvarelsene (IP og KP) vektet likt. Begge oppgaver må besvares for at eksamensbesvarelsen skal kunne godkjennes som bestått.

**Filoplasting:** Alle filer må være lastet opp i besvarelsen før eksamenstida går ut.

[Slik lagrer du dokumentet ditt som PDF.](#)

[Fjern forfatterinformasjon fra filen\(e\) du skal levere.](#)

#### **OM LEVERING:**

**Besvarelsen din leveres automatisk når eksamenstida er ute og prøven stenger,** forutsatt at minst én oppgave er besvart. Dette skjer selv om du ikke har klikket «Lever og gå tilbake til Dashboard» på siste side i oppgavesettet. Du kan gjenåpne og redigere

besvarelsen din så lenge prøven er åpen. Dersom ingen oppgaver er besvart ved prøveslutt, blir ikke besvarelsen din levert.

**Trekk fra eksamen:** Ønsker du å levere blankt/trekke deg, gå til hamburgermenyen i øvre høyre hjørne og velg «Lever blankt». Dette kan ikke angres selv om prøven fremdeles er åpen.

**Tilgang til besvarelse:** Du finner besvarelsen din i Arkiv etter at sluttida for eksamen er passert.

## **EKSAMENSOPPGAVER I POL 1000, VÅR 2020**

Besvar begge oppgaver.

### ***Komparativ politikk***

Beskriv to komparative forskningsdesign, og diskuter hvordan disse benytter det Møller beskriver som en kontroll-logikk. Gi eksempler.

### ***Internasjonal politikk***

Redegjør for hvordan vi i utenrikspolitisk analyse (UPA), gjennom bruk av flernivå-analyse og studiet av utenrikspolitiske beslutnings- og iverksettingsprosesser, kan forklare og forstå utenrikspolitiske atferd og hendelser. Diskuter hvordan egenskaper ved internasjonal politikk kan tenkes å påvirke stater utenrikspolitiske handlingsrom og beslutninger. Avklar underveis sentrale begreper og gi eksempler som kan belyse drøftingen.